МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ
РАЙОНЫН
ИСМЕНЦА ЯЛ КУНДЕМ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ
	ИСМЕНЕЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

425052, РМЭ, Звениговский район, с. Исменцы, ул. Молодежная, д.5
телефон (8 83645) 6-43-48 эл. адрес ismenzy@yandex.ru
№11                                                                                          30 января 2020 года

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» от 10. 12. 2013 № 122 «Об утверждении Административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля в муниципальном образовании «Исменецкое сельское поселение»
 (с внес. измен. № 79 от 17.07.2014, №106 от 09. 07. 2015, №85 от 17.06.2016, №15 от 14.02.2017, №09 от 11.01.2017, №12 от 12.01.2018, № 20 от 13.02.2019, № 77 от 03.07.2019)

В соответствии с Федеральным законом от 02.12.2019 № 390-ФЗ « О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации», руководствуясь Положением об Исменецкой  сельской администрации Звениговского  муниципального  района Республики Марий Эл (в редакции решения от 28.11.2019 №18), Исменецкая сельская администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования  «Исменецкое сельское поселение» от 10.12.2013 №122 «Об утверждении Административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля в муниципальном образовании «Исменецкое сельское поселение» (далее – Постановление, Регламент) следующее изменение:
	- Пункт 20 Регламента изложить в новой редакции:
«20. Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план проведения плановых проверок является истечение одного года со дня:
[bookmark: dst893]1) начала осуществления товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом деятельности по управлению многоквартирными домами в соответствии с представленным в орган государственного жилищного надзора уведомлением о начале осуществления указанной деятельности;
[bookmark: dst101258]1.1) постановки на учет в муниципальном реестре наемных домов социального использования первого наемного дома социального использования, наймодателем жилых помещений в котором является лицо, деятельность которого подлежит проверке;
[bookmark: dst101181]2) окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя;
[bookmark: dst657]3) установления или изменения нормативов потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг).».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава Исменецкой
сельской администрации                                                                    Г.П.Героева

Сведения
об  обнародовании постановления
 Исменецкой сельской администрации
Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

        Постановление Исменецкой сельской администрации от 30 января 2020 года  № 11 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» от 10. 12. 2013 № 122 «Об утверждении Административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля в муниципальном образовании «Исменецкое сельское поселение» (с внес. измен. № 79 от 17.07.2014, №106 от 09. 07. 2015, №85 от 17.06.2016, №15 от 14.02.2017, №09 от 11.01.2017, №12 от 12.01.2018, № 20 от 13.02.2019, № 77 от 03.07.2019)» обнародовано 30 января 2020 года в следующих местах:

    с. Исменцы - здание администрации (доска объявлений)
    д. Кукшенеры - магазин «Татьяна» (доска объявлений) - по согласованию
    д. Мари-Отары - магазин «ВЕРА» (доска объявлений) – по согласованию
    д. Мари - Луговая - магазин «Юл памаш» (доска объявлений) - по согласованию
    с. Исменцы - почтовое отделение (у входа) - по согласованию

Глава  Исменецкой
сельской администрации                                                                 Г.П.Героева

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ

РАЙОНЫН

ИСМЕНЦА ЯЛ КУНДЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

ИСМЕНЕЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

425052, РМЭ, Звениговский

район, с. Исменцы, ул. Молодежная, д.5

телефон (8 83645) 6

-

43

-

48 эл. адрес

ismenzy

@

yandex

.

ru

№

1

1

30

января 2020 года

О внесении изменений в

постановление администрации муниципального

образования «Исменецкое сельск

ое поселение» от 10. 12. 2013

№

122

«О

б

утверждении Административного регламента по осуществлению

муниципального жилищного контроля в муниципальном образовании

«Исменецкое сельское поселение

»

(с внес. изм

ен

. № 79 от 17.07.2014, №106 от 09. 07. 2015, №85 от 17.06.2016, №15 от

14.02.2017, №09 от 11.01.2017, №12 от 12.01.2018

, № 20 от 13.02.2019

, № 77 от 03.07.2019

)

В соответствии

с Федеральным законом от 02.12.2019 № 390

-

ФЗ

«

О

внесении изменений в

Жилищный кодекс Российской Федерации

»

,

руководствуясь Положением об Исменецкой  сельской администрации

Звениговского  муниципального  района Республики Марий Эл (в редакции

решения от 28.11.2019 №18

),

Исменецкая сельская администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление админис

трации муниципального образования

«Исменецкое сельское поселение» от 10.12.2013 №122

«

Об утверждении

Административного регламента по осуществлению муниципального

жилищного контроля в муниципальном образовании «Исменецкое сельское

поселение

»

(далее

–

Поста

новление, Регламент) следующее изменение:

-

П

ункт

20

Регламента

изложить в новой редакции:

«

20.

Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план

проведения плановых проверок является истечение одного года со дня

:

1) начала осуществления товариществом собственников жилья,

жилищным, жилищно

-

строительным кооперативом или иным

специализированным потребительским кооперативом деятельности по

управлению многоквартирными домами в соответствии с представленным в

орган госуд

арственного жилищного надзора уведомлением о начале

осуществления указанной деятельности

;

1.1) постановки на учет в муниципальном реестре наемных домов

социального использования первого наемного дома социального

использования, наймодателем жилых помещений в котором является лицо,

деятельность которого подлежит проверке

;